95.11 	 1583 luglio 6, Cagliari 
I canonici del Capitolo cagliaritano Giovanni Ferrer, Marco Cannavera, 

don Bartolomeo Aymerich, Michele Lopez, Francesco Dessì, Cosma Atzori; 
Giovanni Michele Dessì e i presbiteri beneficiati Giacomo sa Franquesa, 
Giacomo Garau, Antonio Letzis, Michele Baccallar, Giovanni Pisano, Nicola 
Flaca, Michele Meloni, Alfonso Martf; Melchiorre Fensa, Michele Vida, Pietro 
Maynes, Antonio Marras, Giacomo Tur, Antioco Tola, Sisinnio Tinti, Antioco 

3" Ex bien effecrt buen M c. 542v. 
754 mesmo para revocar corretto e di difficile lettura in C c. 104v. 
"'los substituidos M e. 542v. 
"6  y en qualquier tiempo irrevocable om. M c. 542v, 
"7  Ex aque si effecit a quien M c. 543. 
"a 	+ C c. 105, M c. 543. 
3 	e C c. 105. 
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Quilarsa, Cristoforo Cessa, Bartolomeo dAsta, Sebastiano Molarja, Francesco 
Moragas, Monserrato Ravena, Giovanni Peis e Antioco Escampariol rilasciano 
procura a favore del decano capitolare Antonio Atzori. 

L'atto è rogato dal notaio Pietro Sabater. 

(Procura del Capitol callaritanor''° 
Die sexto mensis julii anno a nativíte Domini 1583 in sacrario maiori ecclesiae 
callaritanae. Nos Antonius Adsori decanus, Joannes Ferrer, Marchus Cannavera, 
domnus Bartholomeus Aymerich, Michael Lopez, et Franciscus Dessi, Cosma Adsorj 
et Joannes Anthonius Serra et Joannes Michael Dessi canonici, Jacobus Sa Franquesa, 
-lacobus Garau, Antonius Letxis"', Michael Baccallar, Joannes Pisano, Nicolau 

C e. 105v. Flaca362 , Michael Meloni, Alfonsus Martj, Mel- / chior Fensa, Mihael Vidal, Petrus 
Maynes, Antonius Marras, Jacobus Tur, Antiocus Tola, Sisinnius Tinti, Antiocus 
Quilarsa, Christoforus Gessa, Bartholomeus d.Asta3 63  SebastiantisMolarja, Franciscus 
Moragas, Montiserratus Ravena, Joannes Peis e Antiocus Escampariol presbiteri 
beneficiati Ecclesiae callaritanae, convocati et congregati, ut moris est, mandato meo 
dirti decani, in sacrario majori dictae ccclesiae, ubi pro huiusmodi et similibus dictae 
Ecclesiae ac reverendi Capita et venerabilis Comunitatis eorundem negotiis convocari 
et congregari consuevimus, ibidemque tanquam major et sanior pars et plusquam due 
partes reverendorum canonicorum e venerabilium benefisiatorum Ecclesiae prefate 
in ditta ecclesia'm repertorum reverendum Capitulum et venerabilem Comunitatem 
eiusdem Ecclesiae fasientes, selebrantes atque etiam representantes, revocantes 
absque infamiae notta36' mandatum per nos ad in frascripta apud notarium et scribam 
infrascriptum die quarta mensis et anni infrascriptorum facto et firmato, ssientes 
nominibus predictis et attendentes quod pro parte sacrae catholicae magestatis3''6  
domini nostri regis, per illustrissimum dominum locumtenentem generalem 

C e. i06 presentis Regni in dieta Curia Generali367  seu Parlarnenturn36''.  / Stamentis presentis 
Regni in Ecclesia nostra callaritana et nos dictis nominibus ad illam una cum aliis de 
dicco Stamento, et alfis dirti Regni, ad interessendum fuisse convocatos, cupientes 
igitur prefatis, prout pro parte dirti reverendi Capituli et Comunitatis respective 
consuetum est adesse, nominibus predictis de nostra certa ssientia atque eis videiícet 
melioribus via, modo, forma et jure quihus melius valere poterit et tenere laudantes et 

in testo C c. 105; mg. sin. M e. 543. 
361  Lotxis M c. 543v. 
'" Flaqua M e. 543v. 

Ex &Asta effecit Dosta M e. 543v. 
ccclesiae C e. 105v. 

" intamiae nona, M e. 544, diventa infamd] notte in C e. 105v, 
magestatis rep. e del. C c. 105. 

67  Generalis (sic) C e. 105v. 
"6" Parlamentum (sic) C c. 106, M c. 544. 
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aprobantes, rattificantes et confirmantes omnia et singola per infrascriptum illustrem 
et reverendissimum dominum decanum a nobis ad infrascripta prenominatum 
actenus facta etque369 gesta, et circa subscripta actitata, ronfidentes de fide, legalitate, 
prudentia, suffisientia, habilitate, experientia et in agendis perizia dirti illustris et 
reverendi procuratoris nostri infrascripti constituimus et ordinamus, sindicum, 
economum, actorem et procuratorem nostrum inmoverius dictorum reverendi 
Capituli et venerabilis comunitatis Ecclesiae callaritanae sertum et spesialem, 
atque ad infrascripta etiam generalem, ita tamen quod specialitas generalitati5" ipsi 
minimae deroget, nec e converso, / vos dictum illustrem et reverendum Antonium C c. 106v. 

Adori, decanum Ecclesiae callaritanae prefatae, his presentem, et onus huiusmodi 
in vos sponte acccptantem ad videlicet pro nobis et nomine nostro, seu verius 
dictis reverendo Capitulo et venerabili comunitate Ecclesiae callaritanae respective, 
ac nostro et con= nominibus prefatis una cum aliis de reverendissimo Stamento 
ecclesiastico, et aliis Stamentis dirti Regni, comparendum et interessendum in 
prefata Curia seu Parlamento generali, et propositionem per illustrissimum dominum 
locumtenentem generalem presentis Regni ex parte prefatae regiae magestatis domini 
nostri regis Stamentis prefati Regni fasiendam audiendum, et super responsione eidem 
fasienda cum aliis de dicto Stamento ecclesiastico, et aliis dirti Regni, deliberandum 
ac super ea tractandum, conveniendum et concordandum et tractatibus Curiae 
prefactae interessendum et dicto illustrissimo domino Proregi prout convenerit 
supplicandum habilitatores, tractatores et alios officiales aut ministros pro parte dicti 
Statuenti ecclesiastici, respective una cum aliis dictae Curiae Brachiis sive Stamentis 
eli- / gendum et nominandum, ac de illorum potestate cum aliis habilitatoribus et C c. 107 

tractatoribus domini regis prout rota Curia ordinabit et dísponet concordandum 
tum etiam in omnibus et singulis tractatibus ipsius Curiae sive Parlamenti fasiendis 
et peragendis interveniendum et interessendum a principio usque ad finem, et 
ad supplicandum, impetrandum et obtinendum in Curia et extra Curiam quod 
gravamina nobis et dictis Capitulo et Comunitati ac dicto Stamento ecclesiastico 
et aliis Brachiis sive"' Stamentis dirti Regni per suam regiam magestatem, seu eius 
illustrissimos Proreges aut offisiales, forte alata et facta emendetur ac reparentur; nec 
non supplicandum et obtinendum gravaminum prefatorum provisores et quecumque 
gravamina nobis seu dictis Capitulo et Comunitati nostris aut aliis facta et illata tam 
in dieta Curia seu Parlamento, quam coram provisoribus eorundem, tam verbo 
quam scriptis proponendum et offerendum et gravamina predicta et causas eorum 
prosequendum, ducendum, tractandurn, atque ad finem debitum perdusendum et 
propterea si opus fuerit juramenta / quecumque in animas nostras et dirti Capituli C e. 107v.  

atque Comunitatis prestandum atque ab adverso prestari videndum, postulandum 

39  ex etque effecit et M c. 544v. 
"° Forse gencralitati correct. su gcneralitas C c. 106. 
'n Sive, M c. 545v., diventa sine (sic) in C c. 107. 
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requirendum et ea omnia et singula que sint presenti Regno et dicto domino nostro 
regi utilia et ad eorum tuitionem, convenientia, atque comodum ct utilitatem totius 
Stamenti ecclesiastici ac eidem et aliis Stamentis presentis Regni utilia et oportuna 
laudandum, approbandum et ratificandum, atque omnibus et singulis que contra 
libertatem presentis Regni atque Stamenti ecclesiastici et personarum eiusdem 
si tracraretur (quod absit) 72  idem"' contradisendum et disgentiendum atquc 
aliis omnibus prout convenire videbitur contradicendum atque super predictis, si 
opus fuerit, protestandum atque protestationcs opportunas fasiendum, et insuper 
cuicumque dono sive proferte dicto domino nostro regi et in eius personam dicto 
illustrissimo domino suo locumtenenti generali faciendis si et ubi expedire videatur 
prout alie persone de Stamento'7-' prefato consenserint consensiendum atque nostros 
et dictorum Capituli atque Comunitatis consensum pariter et assensum prestandum 

C e. 108 et ad- / hibendum et demum ac generaliter prefata omnia ac alia et singula in predictis 
et circa ea necessaria et etiam quomodolibet oportuna que alii sindicí per dictos 
Capitulum et Comunitatem ín símilibus Parlamentis electi Lacere consueverunt, et 
non dictis nominibus in predictis personaliter constituti Tacere possemus fasiendum, 
dicendum, gerendum et exersendum, promittentes vobis dicto illustri et reverendo 
sindico, economo, actori et procuratori nostro, nec non notario et scribe Capitoli et 
comunitatis prefatis, infrascripto tamquam publice atque auctentice persone hec pro 
vobis et aliis cuya intersit regipiendum et pacissendum atque llegittime stipulandum 
nos dictis nominibus ac dictum Capitulum et Comunitatem semper habere ratum, 
gratum, validum atque firmum totum id quicquid et quantum per vos dictum 
dominum sindicum, economum, actorem et procuratorem nostrum immo verius dicti 
Capituli et Comunitatis Ecclesie callaritane in predictis et circa ea procuratum et 

C r. 108v. actum fuerit quomodolibet sive375  gestum; et nullo tempore / revocare sub omnium et 
síngulorum reddituum et bonorum dicti Capituli et Comunitati predictorum ypotheca 
et obligatione atque omnis juris et facti renuntiatione ad hec necessaria pariter et 
cauthela de quibus sich actis, factis, dictis, gestis et requutis petierunt unum virum 
publicum et publica fieri et dicto sindico et aliis cuia intersit tradì instrumentum et 
instrumenta per dictum et infrascriptum notarium et scribam. 
Presentibus venerabili Saturno Pitzalis, ville de Mandas, et Nicholau Comina [der 
villa de Seligas, Callari degentibus, testibus ad hec vocatis et spesialiter assumptis. 
Si[g]+num Petri Sabater, apostolica et regia auctoritatibus notarii publisi atque 
scribe reverendi Capituli et venerabilis Comunitatis predictis"', quí hec scribi fecit et 
cum adito ubi legitur negotit's clausit rogatus et requisitus. // 

' 72  Le parentesi sano presenti sia in C c. 107v., che in M c. 546. 
'' Idem add. M c. 546. 
' a Ex Stamento efferit stamentato (sic) M e. 546v. 
"' sine (sie) C e. 108v. 

de am. C c. 108v. 
"7  predictis (sic) C r. 108v. 
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96 	 1583 luglio 8, Cagliari 
Girolamo Sant Just e Guido Dedoni, ambasciatori dello Stamento militare, 

si recano al cospetto degli abilitatori e chiedono che, ai sensi del capitolo 
diciottesimo decretato nel Parlamento Coloma, chi è stato abilitato in occasione 
di quelle stesse Corti venga ammesso al Parlamento in corso senza ulteriori 
esami, così da evitare ritardi e contestazioni. 

Gli abilitatori fanno allegare al verbale la copia autentica del capitolo 
menzionato, che dispone la durata perpetua delle abilitazioni dei militari 
concesse nel Parlamento Colonia. 

Die378  intitulato ottavo mensis julii anno predicto millesimo quingentesimo BI c. 36 

octuagesimo tertio, Calleri. 
Estant los dits illustrissim e illustres seriyors habilitadors ajuntats en lo lloch dedicat, 
vingueren en dit lloch los nobles don Hieronj Sant Just y don Guido Dedoni ab 
embaxada de part del spectable Stament militar dient que, essent ajuntats sas 
seriyorias y merces per habilitar, supplican que per observatio del CapitoI dihuyte 
del ultim Parlament del illustrissime don Joan Coloma, decretat per sa magestat, no 
vullan trattar de les persones habilitades en dit Parlament passat fent ostensio del dit 
capito! y que se serve"' dit capitol. 
Fonch provehit per dits illustrissim et illustres habilitadors se copie Io capitol 
preallegat's° per que se.n puga tenir la rapo que sera just.